



INFORCOMP – COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI - ME  
 RUA SANTA CRUZ, 263, CENTRO, BELA CRUZ - CE  
 CNPJ: 10.628.513/0001-03  
 FONE: (88) 9.9638-0050  
 EMAIL: carlos\_junot@hotmail.com



**PROPOSTA DE PREÇOS**

À  
**C MARA MUNICIPAL DE ITAIPOCA**  
**COMISS O PERMANENTE DE LICITA O**

Prezados Senhores.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preos, conforme planilha abaixo, referente ao PREG O PRESENCIAL N  2020.03.18.04.PP.CMI, cujo objeto   a AQUISI O DE APARELHOS DE ARES CONDICIONADOS, INFORM TICA E MOBILI RIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA C MARA MUNICIPAL DE ITAIPOCA-CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licita o; que n o possuimos nenhum fato impeditivo para participa o deste certame e que nos submetemos a todas as cl usulas e condi es previstas neste edital.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, est o inclusos todos os tributos, encargos trabalista, previdenci rios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

ITEM	DESCRI�O	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT�RIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS - AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS (PAREDE) COM CONTROLE REMOTO, COM INSTALA�O E TESTE (COM DIST�NCIA DE AT� 5 (CINCO) METROS DA UNIDADE CONDENSADORA PARA UNIDADE EVAPORADORA). GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE, COM ASSIST�NCIA T�CNICA LOCAL.	ELGIN	3	UND	R\$ 1.310,00 mil trezentos e dez reais	R\$ 3.930,00 tr�s mil, novecentos e trinta reais
2	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS - AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS (PAREDE) COM CONTROLE REMOTO, COM INSTALA�O E TESTE (COM DIST�NCIA DE AT� 5 (CINCO) METROS DA UNIDADE CONDENSADORA PARA UNIDADE EVAPORADORA). GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE, COM ASSIST�NCIA T�CNICA LOCAL.	ELGIN	1	UND	R\$ 1.600,00 mil e seiscentos reais	R\$ 1.600,00 mil e seiscentos reais
3	AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS COM VISUAL DISCRETO E SIMPLES, SEU FILTRO DE CARV�O ATIVADO ELIMINA ODORES E CAPTURA POEIRA, FUNGOS, ALIMENTA�O (volts) 220v, CONSUMO (w)2883, CICLO FRIO, VAZ�O DE AR (m�/h)1200, G�S REFRIGERANTE R22, UNIDADE INTERNA (LxAxP)(mm) 1250x325x255, PESO L�QUIDO - INT/EXT (KG)18,0/36,3. GARANTIA DE NO M�NIMO 12 MESES.	AGRATO	5	UND	R\$ 4.665,00 quatro mil, seiscentos e sessenta e cinco reais	R\$ 23.325,00 vinte e tr�s mil, trezentos e vinte e cinco reais
4	IMPRESSORA JATO DE TINTA MULTIFUNCIONAL COLORIDA, PRESS�O ATRAV�S DE JATO DE TINTA / SEM SUBSTITUI�O DE CARTUCHOS, UTILIZANDO RESERVAT�RIOS DE TINTA EMBUTIDOS NA FABRICA�O / VELOCIDADE DE IMPRESS�O: 33PPM EM PRETO E 15PPM EM CORES / QUALIDADE DA IMPRESS�O: AT� 5760 X 1440 DPI / CICLO DE PRODUTIVIDADE MENSAL: 1.000 P�GINAS / CONEX�ES: WIFI/USB / VOLTAGEM: 110V OU BIVOLT / RENDIMENTO DO KIT DE TINTA: PRETO AT� 4.500 P�GINAS / COLORIDO: AT� 7.500 P�GINAS / RESOLU�O M�XIMA DO SCANNER: 9.600 X 9.600 DPI.	EPSON	2	UND	R\$ 1.275,00 mil duzentos e setenta e cinco reais	R\$ 2.550,00 dois mil, quinhentos e cinquenta reais
5	IMPRESSORA � LASER MULTIFUNCIONAL MONOCROM�TICA, IMPRESS�O ATRAV�S DE LASER ELETROFOTOGRAFICO / VELOCIDADE DE IMPRESS�O: AT� 42 PPM / SAIDA DA PRIMEIRA P�GINA PRONTA: 8 SEGUNDOS / QUALIDADE DA IMPRESS�O: AT� 1200 X 600 PPP / CICLO DE PRODUTIVIDADE MENSAL: 50.000 P�GINAS / VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 800MHZ / MEM�RIA PADR�O: 256MB / CONEX�ES: ETHERNET/USB/WIFI / VOLTAGEM: 110V OU BIVOLT / RENDIMENTO DO CARTUCHO DE TONER: 8.000 P�GINAS / ADF INCLUSO / RESOLU�O DA DIGITALIZA�O INTERPOLADA: AT� 19.200 X 19.200 DPI / RESOLU�O DA DIGITALIZA�O �PTICA: 1200 X 1200 DPI / DIGITALIZA PARA: E-MAIL, IMAGEM, OCR, USB, PASTA EM REDE, SFTP E CLOUD / FORMATOS DE EXPORTA�O: JPEG, PDF SIMPLES, PDF SEGURO, PDF PESQUIS�VEL, TIFF, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS E PNG / TELA LCD.	BROTHER	1	UND	R\$ 2.840,00 dois mil, oitocentos e quarenta reais	R\$ 2.840,00 dois mil, oitocentos e quarenta reais

*[Handwritten signature]*

6	SCANNER DE DOCUMENTOS: 60PPM / 120 IPM / COLORIDO, TONS DE CINZA E P/B (200 DPI) / LARGURA MÁXIMA DO DOCUMENTO: 242MM / CICLO DIÁRIO: 3.000 FOLHAS / ADF PARA 50 FOLHAS / DIGITALIZAÇÃO DE CARTÕES RÍGIDOS DE ATÉ 1,25MM / TECNOLOGIA LED / DIGITALIZAÇÃO DE PÁGINA LONGA DE ATÉ 3 METROS / SCANEIA FRENTE E VERSO (DUPLEX) / RESOLUÇÃO ÓPTICA: 600 DPI / INTERFACE: USB 2.0 (COMPATÍVEL COM 1.1 E 3.0) / FORMATOS DE SAÍDA: PDF, PDF/A, PDF PESQUISÁVEL, TIFF, RTF, TXT, JPEG, GIF, PNG, BMP, XPS, DOC, DOCX, XLS, XLSX, PPT, PPTX, HTML, XML, CSV / COMPATÍVEL COM MS WINDOWS XP, VISTA, 7, 8, 10, MAC E LINUX.	BROTHER	1	UND	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
7	CADEIRA GIRATÓRIA DIRETOR COM BRAÇO FIXO E RODÍZIO, COMPOSIÇÃO/MATERIAL: FERRO E NYLON. CADEIRA DIRETOR COM BRAÇOS. ALTURA DO PISO DO ASSENTO: 48 CM A 58 CM. ALTURA: 103 CM A 113 CM. LARGURA TOTAL: 43 CM. PROFUNDIDADE TOTAL: 56 CM.	RIVEL	5	UND	R\$ 388,00	trezentos e oitenta e oito reais	R\$ 1.940,00	mil novecentos e quarenta reais
8	LONGARINA DE 04 LUGARES, COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO ANTIESTÁTICO, ATIVADO COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRA VIOLETAS NA COR AZUL, ASSENTO COM FRISOS HORIZONTAIS E LACUNAS PARA VENTILAÇÃO, FIXADOS A ESTRUTURA POR TRAVAMENTO E PARAFUSO DO TIPO AA MEDINDO 400 X 460MM. ENCOSTO COM FISOS HORIZONTAIS E LACUNAS PARA VENTILAÇÃO FIXADOS A ESTRUTURAS POR ENCAIXE RETANGULAR E TRAVAMENTO COM PINO E TAMPÃO DE POLIPROPILENO MEDINDO 460 X 240 CM. ESTRUTURA EM AÇO PINTADOS DE PRETO PELO SISTEMA EPÓXI-PÓ CURADO EM ESTUFA À 180° COM SAPATAS EM NYLON ANTI DERRAPANTE.	RIVEL	5	UND	R\$ 445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais	R\$ 2.225,00	dois mil, duzentos e vinte e cinco reais
9	LONGARINA DE 03 LUGARES, COM ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA, TECIDO ANTI CHAMAS, NA COR PRETA, ESTRUTURA EM AÇO PINTADOS DE COR PRETO PELO SISTEMA EPÓXI-PÓ CURADO EM ESTUFA À 180° COM SAPATAS EM NYLON ANTI DERRAPANTE.	RIVEL	1	UND	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
10	CADEIRA DE ESCRITÓRIO OPERACIONAL GIRATÓRIA, COR PRETO, MATERIAL DE ESPUMA INJETADA, TECIDO ANTI CHAMAS, PISTÃO FIXO, BASE GIRATÓRIA, DIMENSÕES: (AXLXP): 86CMX49CMX56CM.	RIVEL	6	UND	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
11	BEBEDOURO DE MESA(USO COM GARRAFÃO) FORNECE ATÉ 3,5 LITROS DE ÁGUA GELADA POR HORA, ACIONAMENTO POR TORNEIRA NORMAL E GELADA COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA- 220 VOLTS	ESMALTEC	1	UND	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
12	ARQUIVO DE AÇO, 04 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS, DESLIZANDO SOBRE OS TRILHOS COM PATINS DE NYLON, PORTAS ETIQUETAS E PUXADORES - DIMENSÕES 1330X460X672CM.	DM MOVEIS	4	UND	R\$ 575,00	quinhentos e setenta e cinco reais	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais
13	ARMÁRIO DE AÇO ALTO FECHADO, COM 2 PORTAS COM CHAVE E 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM COM BANHOS QUÍMICOS FOSFATIZANTES, PINTADO EM EPÓXI COM ESMALTE SINTÉTICO ELETROSTÁTICO A BASE DE RESINA MELAMÍNICA COM SECAGEM EM ESTUFA NA COR CINZA. MED: 1.650 X 700 X 300MM.	RIVEL	5	UND	R\$ 585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais	R\$ 2.925,00	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais
14	ARMÁRIO BAIXO COM 02 PORTAS CHAVEADA, MEDINDO 0,80 X 0,75 X 0,37 CM APROXIMADAMENTE, TENDO 2 PRATELEIRAS INTERNAS E ALTURA REGULÁVEL. MADEIRA AGLOMERADA 15 MM, COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO COR WENGUÉ, BORDAS ARREDONDADAS, ACABAMENTO LISO COM FITA ABS 3 MM, CONFORME NORMA ABNT, PRATELEIRA INTERNA COM ALTURA REGULÁVEL, PUXADORES EM AMBOS OS LADOS, DOBRADIÇA COM GIRO EXTERNO COM ABERTURA DE 270°, FECHADURA TIPO CREMONA.	RIVEL	3	UND	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
15	VENTILADOR DE PAREDE (TIPO TUFÃO), 03 HÉLICES, 03 VELOCIDADES, TAMANHO 60CM, 220 VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	LORENSID	3	UND	R\$ 223,00	duzentos e vinte e três reais	R\$ 669,00	seiscentos e sessenta e nove reais
16	CÂMERA DE VIGILÂNCIA: RESOLUÇÃO HD (720P) NO MODO AHD / RESOLUÇÃO REAL 900 TVL / LENTE 2.6MM / 20 METROS DE ALCANCE IR / CASE DE PLÁSTICO COM PROTEÇÃO ANTI-UV / INSTALAÇÃO INTERNA E EXTERNA / ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL 93° VERTICAL 53° / QUANTIDADES DE LEDS 12 / ENXERGUE NO ESCURO TOTAL / PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO / IP66.	INTELBRAS	15	UND	R\$ 173,00	cento e setenta e três reais	R\$ 2.595,00	dois mil, quinhentos e noventa e cinco reais

17	GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO 16 CANAIS DE VÍDEO / IMAGEM EM TEMPO REAL / VIZUALIZAÇÃO DE IMAGEM VIA SMARTPHONE / CONTROLE TOTAL MESMO A DISTÂNCIA / DETECTAÇÃO DE MOVIMENTO / INTERFACE EM PORTUGUÊS / SAÍDA DE VÍDEO 1 HDMI, 1 VGA E 1 CANAL DE VÍDEO COMPOSTO / ARMAZENAMENTO DE 1 HD SATA / EQUIPADO COM HD DE 4TB PARA ARMAZENAMENTO DE IMAGENS. GARANTIA DE 01 (um) ANO.	INTELBRAS	1	UND	R\$ 1.989,00	mil novecentos e oitenta e nove reais	R\$ 1.989,00	mil novecentos e oitenta e nove reais
18	NO-BREAK: 1200 VA / FUNÇÃO BATTERY SAVER / MICROPROCESSADOR RISC/FLASH / BIVOLT AUTOMÁTICO / 6 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136 / 1 LED QUE INDICA O MODO OPERAÇÃO / 6 NÍVEIS DE PROTEÇÃO. GARANTIA DE 01 (um) ANO.	REAGTECH	1	UND	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
19	TV 32" LED HD, ENTRADAS 03 HDMI E 02 USB, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO (SELO ENCE) A, TIMER ON/OFF,FORMATO 16:9, FREQUÊNCIA 60Hz. GARANTIA DE 01 (um) ANO.	AOC	3	UND	R\$ 1.015,00	mil e quinze reais	R\$ 3.045,00	três mil e quarenta e cinco reais
20	SMART TV 55" LED HD COM CONVERSOR DIGITAL, 03 ENTRADAS HDMI E 02 USB, WI-FI INTEGRADO, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO (SELO ENCE) A, TIMER ON/OFF, FORMATO 16:9, FREQUÊNCIA 60Hz, QUAD CORE. GARANTIA DE 01 (um) ANO.	SAMSUNG	1	UND	R\$ 3.035,00	três mil e trinta e cinco reais	R\$ 3.035,00	três mil e trinta e cinco reais
21	MONITOR DE LED, TAMANHO DA TELA: 19,5 POLEGADAS / RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1366 X 768 60HZ (HD) / CONEXÃO: VGA E HDMI / VOLTAGEM: BIVOLT.	GODENTEC	2	UND	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
22	CATRACA SEMI ELETRÔNICA, FABRICADA EM AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI PRETO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, COM ACABAMENTO EM AÇO INOX, COM FECHADURA PARA ACESSO AOS COMPONENTES ELETRÔNICOS, ILUMINAÇÃO FRONTAL, COM CHAVE LIGA DESLIGA NA COR AZUL, COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO DO GIRO DOS BRAÇOS, COM TRAVAMENTO AUTOMÁTICO DOS BRAÇOS E BOTÕES EXTERNO PARA LIBERAÇÃO DO BRAÇO. COM GARANTIA DE 01 (um) ANO.	HENRY LUMEN	2	UND	R\$ 3.313,00	três mil, trezentos e treze reais	R\$ 6.626,00	seis mil, seiscentos e vinte e seis reais
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 69.224,00</b>	

**Valor da Proposta: R\$ 69.224,00 (SESSENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS).**

PROponente:	INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI ME
Endereço:	RUA SANTA CRUZ 263
Bairro:	CENTRO - CEP: 62.570-000
Cidade:	BELA CRUZ - CE
CNPJ:	10.628.513/0001-03
CGF:	06.374.273-0
Fone:	(88) 9.9638-0050
Dados Bancários:	BANCO DO BRASIL - AG.: 2851-7 / C.C.: 22.472-3
Representante da Empresa:	CARLOS JUNOT MORAES SILVEIRA
Endereço:	RUA AGRIPINO BIAS DA SILVEIRA 30, CHAPADINHA, BELA CRUZ.
RG:	2001010097340 SSP-CE
CPF:	854.626.323-04
Cargo:	SÓCIO GERENTE
Estado Civil:	CASADO
E-mail:	<a href="mailto:carlos_junot@hotmail.com">carlos_junot@hotmail.com</a>
Condições de pagamento:	MENSAL
Prazo de entrega:	05 (cinco) DIAS CORRIDOS DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.
Validade da proposta:	70 DIAS.

Itapipoca - CE, 18 de Março de 2020.

*Carlos Junot Moraes Silveira*  
Carlos Junot Moraes Silveira  
CPF Nº 854.626.323-04

**10.628.513/0001-03**  
INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI - ME.  
Rua Santa Cruz, nº 263 Centro  
CEP 62.570-000 - Bela Cruz - Ceará  
CGF: 06.374.273-0